
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 48 del 12/03/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   379 

 Del 18/04/2012 

 
Oggetto:Impegno di spesa per assegnazione contributo per pubblicazione del volume dal titolo 

“La gestione strategica di portafogli di investimento”. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
  che l’Amministrazione Comunale con atto di G.C. n. 16 del 06.02.2012, esecutivo ai sensi 
di legge, ha concesso al Prof. Vincenzo Pacelli, professore aggregato in Economia degli 
Intermediari Finanziari presso la Facoltà di Economia dell’Università degli Studi di Foggia, dove 
ricopre gli insegnamenti di Gestione di portafogli finanziari e di Metodi e tecniche avanzate di 
analisi dei mercati immobiliari, e residente a Castellana Grotte in Via Grotte, n. 43/F, un contributo 
di € 3.000,00, a concorso della stampa dell’opera, curata dallo stesso, dal titolo “La gestione 
strategica di portafogli di investimento”, della casa editrice “Edizioni Scientifiche Italiane” (ESI) e, 
nel contempo, ha stanziato la relativa somma; 

che, nell’ambito delle proprie scelte discrezionali insindacabili, è stato riconosciuto 
l’interesse della comunità amministrata per le tematiche affrontate nel volume dell’illustre 
concittadino e di assicurare un pubblico contributo finanziario di spese di pubblicazione del testo, a 
fronte dell’impegno di destinare gratuitamente n. 30 volumi dell’opera stessa alla Biblioteca Civica 
“G. Tauro” di Castellana Grotte, incrementando così il patrimonio librario presente nella stessa e 
offrendo un’ulteriore risorsa consultabile da parte della cittadinanza; 
  ritenuto, pertanto, di assumere apposito impegno di spesa di € 3.000,00, da liquidare a 
presentazione di regolare rendiconto documentato;  
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 3.000,00, quale contributo da 
assegnare al Prof. Vincenzo Pacelli, professore aggregato in Economia degli Intermediari 
Finanziari presso la Facoltà di Economia dell’Università degli Studi di Foggia, dove ricopre gli 



insegnamenti di Gestione di portafogli finanziari e di Metodi e tecniche avanzate di analisi dei 
mercati immobiliari, e residente a Castellana Grotte in Via Grotte, n. 43/F, a concorso della 
stampa dell’opera, curata dallo stesso, dal titolo “La gestione strategica di portafogli di 
investimento”, della casa editrice “Edizioni Scientifiche Italiane” (ESI); 

2. di provvedere senza altra formalità, alla liquidazione della somma di € 3.000,00 a favore del 
Dott. Vincenzo Pacelli, a presentazione della seguente documentazione, così come prevista 
dal vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici: rendiconto 
finanziario, con allegate copie autenticate di documenti contabili; relazione consuntiva e 
dichiarazione, a firma dell’interessato, di esenzione, ove sussistano i requisiti, della ritenuta di 
cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973; 

3.  DI DARE ATTO che la spesa di € 3.000,00, già stanziata con deliberazione di G.C. n. 16 del 
06.02.2012, esecutiva ai sensi di legge, trova imputazione al cap. 927 (Codice Siope 1583), 
denominato: “Iniziative a carattere sociale, culturale e turistico. Contributi” del redigendo 
bilancio di previsione del corrente esercizio. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 f.to Rag. Renato Contento F.F. 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/04/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        72/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.671
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 aprile 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 


